[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

от 08.11.2012г.     № 545

г. Александровск – Сахалинский

	О внесении изменений в Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 13.10.2011 г. № 525 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие дошкольного образования в городском округе  «Александровск-Сахалинский район» на 2012 – 2015 годы»

На основании Постановления Правительства Сахалинской области от 27.06.2012 г. № 319 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Сахалинской области «Обеспечение доступности дошкольного образования в Сахалинской области на 2011-2015 годы» и в целях обеспечения функционирования вновь открываемых дошкольных групп при МБОУ СОШ № 1, а также выполнением работ по капитальному ремонту общеобразовательных школ с целью открытия дошкольных групп, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 13.10.2011 г. № 525 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие дошкольного образования в ГО  «Александровск-Сахалинский район» на 2012 – 2015 годы», (в редакции измененной Постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.09.2012г. № 450) в следующие изменения:

1.1.В приложение № 1 к ведомственной программе «Развитие дошкольного образования в ГО  «Александровск-Сахалинский район» на 2012 – 2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 13.10.2011 г. № 525:
- подпункт 1.1 пункта 1 «Развитие сети, повышение уровня доступности дошкольного образования» цифры «90200» заменить на цифры «90398,8»; цифры «4801» заменить на цифры «4999,8».

- в строке «ИТОГО» цифры «103104» заменить на цифры «103302,8»;цифры «6921» заменить на цифры «7119,8»; цифры «6249» заменить на цифры «6447,8».
1.2. В паспорте долгосрочной целевой программы часть «Объемы и источник финансирования программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источник финансирования программы»
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий – 103302,8 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2012 г. – 102630,8 тыс. руб.

2013 г. – 214 тыс. руб.

2014 г. – 224 тыс. руб.

2015 г. – 234 тыс. руб.

Из них по источникам:

- средства областного бюджета – 96183 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2012 г. – 96183 тыс. руб.

- средства местного бюджета – 7119,8 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2012 г. – 6447,8 тыс. руб.

2013 г. – 214 тыс. руб.

2014 г. – 224 тыс. руб.

2015 г. – 234 тыс. руб.

1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» первый абзац изложить в новой редакции:
«На реализацию мероприятий программы в течение 2012-2015 годов предусматривается общий объем финансирования в размере  103302,8 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

- областного бюджета – 96183 тыс. руб.

- местного бюджета – 7119,8 тыс. руб.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра - начальника управления образования городского округа «Александровск-Сахалинский район» В.А. Равдугина.

       И.о.мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                В.А.Равдугин
Исп.  Т.П.Луценко
тел 8(42434) 4-21-47